
ZARZĄDZENIE Nr 3606/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.12.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół 

Mechanicznych Nr 4 w Krakowie, ul. Podbrzezie 10, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Mechanicznych  

Nr 4 w Krakowie, ul. Podbrzezie 10, poprzez przeniesienie jego siedziby. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Druk nr                                                                              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 w Krakowie,  

ul. Podbrzezie 10, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 

1948),  art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985)  uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 w Krakowie 

poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. jego siedziby z ul. Podbrzezie 10 

w Krakowie na ul. Kazimierza Odnowiciela 2 w Krakowie. 

 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Jednostka organizacyjna:  

Zespół Szkół Mechanicznych Nr 4  

 

2. Adres:  

ul. Podbrzezie 10, 31-054 Kraków. 

 

3. Dzielnica: 
I Dzielnica Stare Miasto. 

 

4. Forma zmiany: 
Przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. siedziby na ul. Kazimierza Odnowiciela 2  

 

5. Uzasadnienie zmiany: 

W związku z planowanym rozwiązaniem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 13  

w Krakowie, z siedzibą przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2, proponuje się przyjęcie przez 

Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół 

Mechanicznych Nr 4 w Krakowie poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. jego 

siedziby z ul. Podbrzezie 10 w Krakowie na ul. Kazimierza Odnowiciela 2 w Krakowie. 

Uczniowie i słuchacze Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 realizują zajęcia w 18 

pomieszczeniach dydaktycznych, o łącznej powierzchni 744 m2, w tym 9 salach lekcyjnych,  

6 pracowniach i 3 pomieszczeniach zaadaptowanych do prowadzenia zajęć WF. Zespół nie 

dysponuje boiskiem sportowym. 

Warunki przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 są bardzo dobre. Budynek szkolny jest 

obszerny i zmodernizowany, odpowiadający potrzebom współczesnej oświaty. Posiada 27 

pomieszczeń dydaktycznych, o łącznej powierzchni 1643 m2, w tym salę gimnastyczną  

o powierzchni 274 m2 oraz 2 dodatkowe pomieszczenia do prowadzenia zajęć WF  

o powierzchni 137 m2. Nieruchomość obejmuje ponadto 2 boiska ze sztuczną nawierzchnią. 

Proponowana zmiana spowoduje racjonalne wykorzystanie budynku i zaplecza 

sportowego przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 oraz w istotny sposób przyczyni się do 

poprawy warunków kształcenia uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Mechanicznych 

Nr 4 w Krakowie.  

Przekazanie nieruchomości przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 Zespołowi Szkół 

Mechanicznych Nr 4 umożliwi przeznaczenie nieruchomości przy ul. Podbrzezie 10 na inne 

cele Gminy Miejskiej Kraków. Mienie ruchome zostanie wykorzystane w nowej siedzibie lub 

przekazane w miarę potrzeb innym szkołom i placówkom prowadzonym przez Gminę 

Miejską Kraków. 

 

6. Organizacja szkoły: 
W roku szkolnym 2016/2017 do Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 uczęszcza 188 uczniów, 

pobierających naukę w Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 18 (57 uczniów w 3 oddziałach), 

Technikum Mechanicznym Nr 30 (112 uczniów w 5 oddziałach) oraz VII Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych (19 uczniów w 1 oddziale). Wchodząca w skład Zespołu 

Szkoła Policealna Nr 6  nie wykazuje uczniów. 

Ponadto w trzech kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych w Zespole Szkół 

Mechanicznych Nr 4 w roku szkolnym 2016/17 wykazanych zostało 105 słuchaczy (dane ze 

sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30.09.2016 r.). 

 

 



 

7. Zawiadomienie o zmianie: 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 

przez organ prowadzący szkołę, po dokonaniu, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

przekształcenia zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów (w przypadku 

szkoły dla dorosłych – uczniów).  

 

8. Skutki ekonomiczne: 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     

w latach następnych. 

         Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

         Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


